
RÁMCOVÁ DOHODA č. 201060288

„Opravy a údržba MUM 14“

Článek I
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem:
jejímž jménem jedná:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ, ředitelka odboru centrálních
běžných výdajů Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03
Praha 1
404881/0710

vyřizuje ve věcech rámcové dohody:
Ing. Jiří ERLEBACH, tel.:

adresa pro doručování korespondence ve věcech rámcové dohody:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

se sídlem kanceláře
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „objednatel44)

zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech dílčího plnění:
jehož jménem jedná: plk. gšt. Ing. Stanislav HUDEČEK, ředitel VZ 551200,

Stará Boleslav
se sídlem: Vojenské zařízení 551200

Boleslavská 929
PSČ 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

vyřizuje ve věcech technických:
mjr. Mgr. Jan SALABA, tel.: fax:

(dále jen „zástupce objednatele44)

na straně jedné
a

PRAMACOM-HT, spol. s r.o.
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze., oddíl C, vložka 86984
se sídlem: Na pískách 1667/36, 160 00 Praha 6 - Dejvice
jednající: Mgr. Jiří Oulehla, jednatel společnosti,

Mgr. Filip Chlup, jednatel společnosti
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

i



Mgr. Jiří Oulehla. jednatel společnosti, tel.:
e-mail:

kontaktní osoba ve věcech technicko-organizačních:
Mgr. Filip Chlup, jednatel společ, tel.:
e-mail:

IČO: 26514753
DIČ: CZ26514753
bankovníspojení: Komerční banka Praha
číslo účtu: 27-7727110237/0100
adresa pro doručování korespondence:

PRAMACOM-HT, spol. s r.o.
1. Roháče z Dubé 164/13 779 00 Olomouc

datová schránka: svauhgt (dále jen „zhotovitel”),

na straně druhé

v souladu s ustanovením § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ObčZ“), uzavírají tuto rámcovou dohodu o dílo (dále jen
„dohoda”).

Článek II.
Účel dohody

Účelem této dohody je stanovením podmínek pro zadávání veřejných zakázek na služby -
provedení údržby a servisních oprav optických přístrojů včetně příslušenství MUM 14
a následným uzavíráním jednotlivých smluv o dílo (formou výzvy a nabídky) zabezpečit
jejich provozuschopnost.

Článek III.
Předmět dohody

Předmětem dohody je:

závazek zhotovitele provést na přístrojích nočního vidění MUM 14 (dále jen „přístroje”)
běžné opravy a údržbu na základě objednávek (dále jen „výzev”) VZ 551263 Jaroměř
v souladu se schválenými platnými technickými podmínkami č. TP-45D2G-001-15 (dále
jen „TP”) v letech 2020 až 2024, podle ČSN - EN a souvisejících obecně závazných
právních předpisů, a to provedením:

1.1. kontrolních prohlídek přístrojů včetně příslušenství podle seznamu předmětů
v soupravě (dále jen „defektace”) v rozsahu dle přílohy č. 2 dohody Rozsah a cena
defektace s cílem detekovat rozsah poruchy, zjistit příčiny závady, stanovit potřebu
materiálu a náhradních dílů nutných k obnovení provoznětechnických parametrů
přístrojů, zpracovat závaznou cenovou kalkulaci těchto úkonů a vyhotovit o tom
kontrolní zápis (dále jen ,,KZ“), který je součástí přílohy č. 5 dohody Nabídka
kprovedení díla,

1.2. běžných oprav přístrojů pro obnovení jejich technických parametrů, jejichž rozsah a
cenové kalkulace budou stanoveny po provedení defektace v nabídce k provedení
běžné opravy (dále jen „opravy”),

1.3. údržby (základní, technická - v rozsahu a dle Návodu pro obsluhu a údržbu MUM
14), v nabídce k provedení údržby,

2



1.4. záznam do provozní dokumentace - po zrealizované opravě nebo údržbě 
provést zápis do provozní dokumentace.

(dále jen ,,dílo“).

2. Smluvní strany se dohodly, že za podmínek uvedených v této dohodě budou zástupce 
objednatele a zhotovitel postupem podle § 131 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen ,,zákon“), uzavírat jednotlivé (dílčí) smlouvy o dílo formou 
výzvy a nabídky k provedení díla.

3. Smluvní strany se dohodly, že dílo uvedené v odst. 1. tohoto článku bude plněno 
postupně, podle skutečné potřeby zástupce objednatele. Na základě písemných a 
vzestupně číslovaných Výzev k provedení defektace podle vzoru v příloze č. 4 dohody 
(dále jen ,,výzva“) odeslaných zástupcem objednatele, bude zhotovitel povinen podávat 
vzestupně číslované Nabídky> kprovedení díla podle vzoru v příloze č. 5 dohody (dále jen 
,,nabídka“).

4. Dílo bude prováděno dílčími plněními, přičemž dílčím plněním se rozumí provedení díla 
na základě jedné výzvy.

5. Zhotovitel je povinen přepravit přístroje z místa plnění do místa provedení díla a po 
provedení díla do místa plnění podle podmínek uvedených v čl. Vil. dohody.

6. Zástupce objednatele je povinen za řádně provedené dílo zaplatit dohodnutou cenu.

7. Zhotovitel je povinen uvědomit zástupce objednatele o připravenosti zahájení dílčího 
plnění tak, aby byl dodržen termín ukončení dílčího plnění uvedený ve schválené 
nabídce.

8. Zhotovitel prohlašuje, že má k dispozici schválené platné TP ke dni podpisu dohody a že 
dílo bude provedeno v souladu s těmito TP.

9. Forma, struktura a obsah nabídky je uvedena v příloze č. 5 dohody. V případě 
nedodržení termínu plnění díla stanoveného ve schválené nabídce zaplatí zhotovitel 
zástupci objednatele smluvní pokutu podle čl. XII odst. 1 dohody.

Článek IV.
Cena za dílo

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na způsobu stanovení ceny za provedení díla popsaném v tomto článku.

2. V nabídce bude zhotovitel povinen uvést nabídkovou cenu, která bude tvořena 
následujícími součty cen:

a) cenou za předusíkování přístroje 1 ks přístroje dle cenové nabídky uvedené
v příloze č. 1,

b) cenou za provedení defektace 1 ks přístroje, uvedené v příloze č. 2,
c) cenou za opravu, která je výsledkem násobku ceny za 1 Nh práce dle přílohy č. 3 

a počtem hodin, potřebných k provedení požadované opravy, uvedené 
zhotovitelem v příloze č. 5 dohody Nabídka kprovedení díla.

3. V ceně dílčího plnění ve smyslu čl. III. odst. 1 dohody budou zahrnuty veškeré náklady 
spojené s dílčím provedením díla včetně ceny za materiál (náhradní díly a pomocný 
materiál) a jsou stanoveny na období let 2020 - 2024.

3



4. Cenu za spotřebovaný materiál stanoví zhotovitel na základě katalogu a ceníku 
náhradních dílů uvedeného v příloze č. 6 dohody Čertík náhradních dílů.

5. Nabídková cena bez DPH uvedená v nabídce, která bude zpracovaná podle ustanovení 
odst. 2 až 4 tohoto článku se v případě souhlasu zástupce objednatele formou podpisu 
nabídky stane cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Nabídka se po podpisu obou 
smluvních stran stává veřejnou zakázkou k provedení dílčího plnění.

6. Cena pro fakturaci za dílčí plnění nepřekročí cenu uvedenou ve schválené nabídce. 
Seznam náhradních dílů, které byly z přístrojů vymontovány a nahrazeny novými, soupis 
- rozsah provedených prací, odkaz na technickou dokumentaci zhotovitele, položkovou 
cenovou kalkulaci s rozkladem ceny za hodiny práce uvedené v sazbě a soupis náhradních 
dílů (materiál) včetně subdodavatelských faktur je zhotovitel povinen uvést v Protokol 
o předání a převzetí dílčího plnění (dále jen ,,protokol“) uvedeném v příloze č. 8 dohody.

7. Při realizaci opravy s náhradními díly dodanými ze zásob AČR bude fakturovaná pouze 
cena práce.

8. K fakturované ceně bez DPH bude přičtena DPH v sazbě platné v den zdanitelného 
plnění.

9. Zástupce objednatele si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci 
fakturovaných cen (mzdové podklady, materiálové výdejky, daňové doklady aj.) uložené 
u zhotovitele, a to v době od zahájení plnění dohody do doby jednoho roku po ukončení 
plnění dohody. Zástupce objednatele si písemně vyžádá předložení podkladové 
dokumentace ke kontrole. Zhotovitel ve lhůtě 14 dní sdělí zástupci objednatele termín, 
kdy bude podkladová dokumentace připravena ke kontrole.

10. Smluvní strany se dohodly, že celkový finanční objem (celková cena za dílo) 
realizovaných veřejných zakázek uzavíraných podle této dohody bude max. 90 000 000,00 
Kč včetně DPH (slovy: devadesát milionů korun českých) s tím, že ustanovení tohoto 
odstavce nezakládá zhotoviteli nárok na vymáhání plnění do výše uvedeného finančního 
objemu.

11. Ceny uvedené v příloze č. 1, 2, 3 a č. 6 dohody v Kč bez DPH jsou stanoveny jako ceny 
nejvýše přípustné a jsou v nich již zahrnuty veškeré náklady spojené s provedením díla.

Článek V.
Místo plnění a místo provedení díla

1. Místem plnění díla je Vojenské zařízení 551263 Jaroměř, ul. Novoměstská 227,
PSČ 551 01 Jaroměř.

2. Místem provedení díla je provozovna zhotovitele na adrese: PRAMACOM-HT, spol. 
s r.o.. Roháče z Dubé 164/13, 779 00 Olomouc.

Článek VI.
Doba provedení díla

i. Dílo bude prováděno průběžně v období let 2020 - 2024 s tím, že první výzvu může 
zástupce objednatele předložit zhotoviteli po podpisu této dohody. Výzva musí být 
zástupcem objednatele předložena zhotoviteli tak, aby její realizace, resp. fakturace byla 
provedena nejpozději do 30. listopadu aktuálního roku. Doba plnění díla bude ukončena 
nejpozději do 30. listopadu 2024 nebo do vyčerpání celkového finančního objemu, dle 
toho co nastane dříve.

4



2. Dílo bude prováděno průběžně, dle potřeb objednavatele, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.

3. Zhotovitel je povinen provést dílčí plnění ve smyslu čl. III. odst. 1 dohody ve lhůtách 
uvedených ve výzvě. Objednatelem stanovena lhůta pro provedení dílčího plnění dle 
výzvy musí být v souladu s předpokládanou lhůtou provedení dílčího plnění uvedenou 
zhotovitelem v nabídce nebo lhůtou dle odst. 4 tohoto článku dohody.

4. Maximální lhůta pro provedení defektace podle čl. III. odst. 1.1. dohody je 10 pracovních 
dnů (doba mezi dnem zahájení provedení díla a dnem ukončení provedení díla uvedeným 
ve výzvě) pokud není dohodnuto jinak.

5. Ukončením provedení dílčího plnění se rozumí datum podpisu protokolu zástupci obou 
smluvních stran.

Článek VII.
Způsob a podmínky provádění díla

1. Zástupce objednatele bude předkládat zhotoviteli výzvu s tím, že rozsah dílčího plnění ve 
výzvě musí odpovídat ustanovení čl. III odst. 1 této dohody. Zpracovanou výzvu schvaluje 
zástupce objednatele.

2. Zástupce objednatele ve věcech technických (dále jen ZOVT) vystaví výzvu, kterou zašle 
zástupce objednatele dodavateli.

3. Zhotovitel do 3 pracovních dnů po obdržení výzvy domluveným způsobem oznámí 
zástupci objednatele, uvedeném ve výzvě termín k předání přístrojů. Při stanovení termínu 
musí zhotovitel ve spolupráci s ZOVT zohlednit plánovací proces u zástupce objednatele.

4. Zástupce objednatele ve stanoveném termínu zabezpečí předání přístrojů zhotoviteli. K 
předání přístrojů k provedení defektace podle příslušné dokumentace (provozní sešit, 
seznam předmětů v soupravě apod.) vyhotoví zástupce objednatele na každý přístroj Zápis 
o předání přístroje k provedení dílčího plnění (dále jen ,,zápis“), (dále jen ,,zápis“), který 
je přílohou č. 7 dohody (ve dvou výtiscích, z nichž jeden výtisk bude určen pro 
zhotovitele a jeden výtisk pro zástupce objednatele). V tomto zápise zástupce 
objednavatele určí na základě provedené defektace, zda budou k opravě využity ND AČR.

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od potvrzení výzvy předložit 
podepsanou nabídku přílohy č. 5, ve které způsob zpracování nabídkové ceny musí 
odpovídat příslušným ustanovením čl. IV této dohody a ve které budou uvedeny osoby 
pověřené zhotovitelem k provedení jednotlivých úkonů nezbytných pro provedení díla 
(dále jen „zástupce zhotovitele"). Zhotovitel ve své nabídce uvede návrh termínu 
zhotovení díla a dále přehled ND, které budou nutné k provedení opravy přístroje.

6. Pokud nebude zhotovitel schopen předložit zástupci objednatele nabídku v uvedené lhůtě, 
je povinen v této lhůtě sdělit zástupci objednatele důvod jejího nepředložení.

7. Zástupce objednatele je oprávněn neúplnou nabídku vrátit zpět zhotoviteli k přepracování 
a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne jeho převzetí. U neúplné nabídky uvede 
důvod vrácení a navrhne opatření k nápravě. Neúplnou nabídkou se pro účely této dohody 
rozumí nabídka, která není zpracována v souladu s touto dohodou.

8. V případě, že zástupce objednatele nabídku přijme, zašle ji podepsanou zhotoviteli, což 
bude znamenat uzavření dílčí dohody (smluvního vztahu) mezi zástupcem objednatele 
a zhotovitelem k provedení dílčího plnění ve smyslu čl. III. odst. 1.2. a 1.3. dohody. Kopie 
nabídky, týkající se oprav nebo údržby dle čl. III. odst. 1.2. a 1.3 musí být včas doručena

5



příslušnému zástupci pro státní ověřování jakosti a dále určí zda budou využity k opravě 
ND ze zásob AČR uvedené v příloze č. 11.

9. Smluvní strany se dohodly, že pro opravy přístrojů mohou být použity náhradní díly ze 
zásob AČR dle přílohy č. 11, pokud se takto rozhodne zástupce objednatele na základě 
provedené defektace přístroje. V případě použití náhradních dílů ze zásob AČR budou 
s tím spojená práva a povinnosti stran dohodnuty v příslušné nabídce.

10. V případě souhlasu s předloženou nabídkou týkající se oprav dle čl. 111 odst. 1.2 a 1.3 
dohody, zabezpečí zástupce objednatele ve věcech technických doplnění stanoviska Úřadu 
pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471, 
160 01 Praha 6 (dále jen ,,Úřad“) k provedení státního ověřování jakosti (dále jen ,,SOJ“) 
podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování 
jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“).

11. Přepravu přístrojů do místa i z místa provedení díla podle čl. V odst. 1 této dohody 
zabezpečí na své náklady zhotovitel.

12. Přepravu náhradních dílů zásob AČR do místa provedení díla zabezpečí na své náklady 
zástupce objednavatele.

13. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých přístrojů k 
provedení díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich předání zpět 
zástupci objednatele.

14. Zhotovitel je povinen při provedení opravy použít díly a komponenty nové, tj. nepoužité, 
nepoškozené a nerepasované, které nebudou staršího data výroby než roku 2019 pro 
provedení opravy v roce 2020. Stáří komponentů pro provedení dílčího plnění v letech 
2021 až 2024 platí analogicky.

Zhotovitel je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této 
skutečnosti prohlášení.

15. V případě, že provedení opravy přístrojů bude pro zástupce objednatele ekonomicky 
nevýhodné, bude v nabídce tato skutečnost uvedena a oprava těchto přístrojů nebude 
provedena. Zhotovitel předá tyto přístroje zpět v místě plnění při nejbližší přejímce, 
pokud se zástupcem objednatele nedohodne jinak a bude fakturovat plnění v souladu s 
provedením díla podle čl. III odst. 1.1. dohody (tzn. jen za defektaci).

16. Vznikne-li v průběhu realizace dílčího plnění ve smyslu č. III odst. 1.2. nebo 1.3. dohody 
potřeba dodatečných prací oproti původnímu rozsahu uvedeném v nabídce, je zhotovitel 
povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat zástupce objednatele a 
započaté práce na provádění opravy přerušit. Zhotovitel je povinen uvést soupis 
dodatečných prací, tyto odůvodnit, ocenit, zpracovat kalkulaci v Kč a formou dodatku k 
nabídce s upraveným kontrolním zápisem (dále jen ,,KZ“) zaslat zástupci objednatele ke 
schválení. V případě, že zástupce objednatele nabídku přijme, zabezpečí u oprav a údržby 
dle čl. III odst. 1.2. a 1.3 dohody stanovisko Úřadu k provedení SOJ a zašleji podepsanou 
zhotoviteli, což bude znamenat uzavření dodatku příslušné dílčí dohody (smluvního 
vztahu) mezi zástupcem objednatele a zhotovitelem. V případě, že provedení přístrojů 
bude pro zástupce objednatele ekonomicky nevýhodné, bude postupovat podle ustanovení 
čl. VII odst. 12 dohody.

6



17. Náhradní díly a ostatní materiál (vyjma spotřebního materiálu), které byly na přístrojích 
nahrazeny, musí být současně s předáním dílčího plnění nabídnuty zpět zástupci 
objednatele, který zváží jejich převzetí.

18. Původcem odpadu, který při provedení díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí 
odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Toto se nevztahuje na náhradní díly 
a ostatní materiál, který byl podle předcházejícího odstavce nabídnut zástupcem 
objednatele.

19. Zhotovitel je povinen oznámit písemně zástupci objednatele datovou zprávou nejpozději 5 
dnů předem datum předání přístrojů v místě plnění a umožnit mu řádnou kontrolu při 
přejímce přístrojů po provedení opravy.

20. Zástupce objednatele převezme přístroje po provedení opravy podle příslušné 
dokumentace. Zástupce objednatele není povinen převzít přístroje po provedení opravy, 
které vykazují vady nebo odporují schválené nabídce nebo v případě, že zhotovitel 
v případě vyžádání SOJ nepředložil „Osvědčení o jakosti a kompletnosti". O převzetí 
(nepřevzetí) přístrojů, připraví zhotovitel ve dvou výtiscích protokol, který podepíší 
zástupci zhotovitele a objednatele. Dílo se považuje za předané a převzaté okamžikem 
podpisu protokolu. V případě nepřevzetí přístroje po provedené opravě se do protokolu 
uvedou důvody nepřevzetí.

21. Zhotovitel se zavazuje, že při předání přístrojů po provedení opravy v místě plnění díla 
bude přítomna osoba pověřená zástupcem zhotovitele, se znalostí českého jazyka, která 
bude schopna řešit vady zjištěné při přejímce každého provedení díla. V opačném případě 
zástupce objednatele prostřednictvím přejímajícího dílo nepřevezme.

22. Provedení díla, které již v průběhu provádění opravy vykazuje nedostatky nebo odporuje 
nabídce, musí zhotovitel nahradit bezvadným provedením. Vznikne-li tímto zástupci 
objednatele škoda, hradí ji zhotovitel.

23. V rámci každého provedení opravy je zhotovitel povinen předat zástupci objednatele 
doklady nutné k užívání přístrojů, a to v českém jazyce v souladu s protokolem. 
Zhotovitel je povinen provést záznam o provedení opravy do záznamníků přístrojů a 
záznam o počtu provozních hodin a dobu do provedení následující opravy v souladu 
s technickými normami výrobce včetně uvedení náhradních dílů, které byly u přístrojů 
vyměněny.

24. Smluvní strany se dohodly, že na jednotlivé dílčí smlouvy bude ve smyslu čl. 111. odst. 
1.2. a 1.3 dohody uplatněno SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. SOJ v rozsahu „konečné 
kontroly" a za podmínek uvedených v příloze č. 9 této dohody Požadavky na 
zabezpečení provedení státního ověřování jakosti. Zástupce objednatele požádá o 
provedení SOJ na dílčí smlouvu, odesláním kopie dílčí smlouvy, ve které bude 
zhotovitelem uveden požadavek na provedení opravy.

25. SOJ bude provádět pověřený zástupce Úřadu. Po vyhovující konečné kontrole zástupce 
Úřadu vystaví „Osvědčení o jakosti a kompletnosti", které bude nedílnou součástí 
každého jednotlivého plnění díla ve smyslu čl. lil. odst. 1.2. a 1.3 dohody, na které byl 
uplatněn požadavek na SOJ v nabídce. Provádění SOJ nezbavuje zhotovitele plné 
odpovědnosti za vady a případnou škodu vzniklou zástupci objednatele.

7



26. Zhotovitel je povinen nejméně 7 pracovních dnů předem oznámit zástupci Úřadu (Odbor
státního ověřování jakosti Morava) písemně na fax č. 973 488 210 (kontaktní telefon
č. připravenost k provedení konečné
kontroly.

27. Pokud zhotovitel zmaří provedení SOJ neplněním svých závazků uvedených v dohodě,
má zástupce objednatele právo požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu a odstoupit od
dílčí smlouvy a zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s
plněním dílčí smlouvy.

28. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu plnění dohody uzavřené pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 2 000 000
Kč. Na písemnou výzvu zástupce objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv po celou
dobu plnění dohody tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do
pěti pracovních dnů od obdržení této výzvy.

29. V případě, kdy po provedení opravy musí být uskutečněna následně údržba (seřízení,
dotažení), se tento úkon navrhne již do zápisu o defektaci. Tuto skutečnost zapíše
zhotovitel do provozní dokumentace a uvede při fakturaci.

Článek VIII.
Fakturační a platební podmínky

1. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen ,,faktura“) za provedení dílčího
plnění po podpisu protokolu. Faktura musí být v souladu s tímto článkem a fakturovaná
částka musí odpovídat ceně uvedené ve schválené nabídce. Zhotovitel je oprávněn jednou
fakturou fakturovat provedení díla na základě jedné dílčí dohody.

2. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 ObčZ.
Kromě těchto náležitostí budou faktury obsahovat označení faktura, číslo této dohody,
číslo nabídky, den vystavení faktury, uvedení čísla účtu zhotovitele, které musí být
totožné s číslem účtu uvedeným v bankovním spojení v záhlaví této dohody na straně
zhotovitele, celkovou cenu bez DPH, procentní sazbu a výši DPH a celkovou cenu s DPH,
počet a název jednotlivých příloh, včetně počtu listů, razítko zhotovitele s podpisem
osoby, oprávněné jednat za zhotovitele. Každá faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (Ix
originál + lx kopie), kterou zhotovitel odešle zástupci objednatele do pěti pracovních dnů
od podpisu protokolu na adresu pro doručování korespondence, která je u zástupce
objednatele uvedena v čl. I této dohody. K faktuře musí být připojeny tyto dokumenty (u
originálu faktury budou tyto přílohy v originálu, u kopie faktury budou tyto přílohy
v kopii):

Výzva dle vzoru v příloze č. 4 dohody;
Protokoly dle vzoru v příloze č. 8 dohody;
Nabídka dle vzoru v příloze č. 5 dohody;
Osvědčení o jakosti a kompletnosti (v případě provedení díla ve smyslu čl. III. odst.
1.2. a 1.3 dohody) vystavené zástupcem Úřadu;

3. Splatnost každé faktury bude 21 dnů ode dne jejího doručení zástupci objednatele. Bude-li
faktura doručena zástupci objednatele v období mezi 18. prosincem příslušného roku a 18.
lednem následujícího roku, prodlužuje se její splatnost o 30 dnů. Fakturovaná částka se

8



považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele ve 
prospěch bankovního účtu zhotovitele.

4. Zástupce objednatele je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která 
neodpovídá ustanovením této dohody ve schválené nabídce a není doložena příslušnými 
doklady podle této dohody. Zhotovitel doručí zástupci objednatele novou fakturu do 10 
pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury ze strany zástupce objednatele. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti, zástupce objednatele není 
v prodlení s placením a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury. 
Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána zástupcem 
objednatele. Není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena zhotoviteli.

5. Všechny částky poukazované mezi zástupcem objednatele a zhotovitelem na základě této 
dohody musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených 
s převodem na jejich účty.

6. Na faktuře musí být uvedeny identifikační údaje objednatele a zástupce objednatele 
v následující podobě:

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova1 
160 01 Praha 6
1Č: 601 62 694, DIČ: CZ60162694 
zástupce objednatele:
Vojenské zařízení 551200 
ulice Boleslavská 929
PSČ 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

7. Faktura musí být doručena na adresu zástupce objednatele.

8. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude zástupce objednatele při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

Článek IX.
Vlastnictví a odpovědnost za škody na přístrojích předaných k provedení díla

1. Vlastníkem přístrojů, předaných zhotoviteli k provedení dílčího plnění, je objednatel.

2. Nebezpečí vzniku škody na přístrojích předaných k provedení dílčího plnění přechází 
z objednatele na zhotovitele podpisem zápisu a zpět ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem podpisu protokolu zástupci obou smluvním stran po předání přístrojů.

3. Za nebezpečí škody na prováděném dílčím plnění až do jeho předání zástupci objednatele 
odpovídá zhotovitel.

Článek X.
Záruka a reklamační podmínky

1. V souladu s ustanoveními § 2113 až 2117 ObčZ zhotovitel přejímá závazek záruky za 
jakost provedeného dílčího plnění od data předání díla zástupci objednatele po dobu:

v případě provedení oprav 12 měsíců,
u vyměněných náhradních dílů 24 měsíců (nevztahuje se pro náhradní díly ze 
skladových zásob AČR).

9



2. Reklamaci provedení díla uplatňuje zástupce objednatele u zhotovitele zasláním
Oznámení o reklamaci podle vzoru uvedeného v příloze 10 této dohody jej
prostřednictvím datové schránky poskytovateli. Dnem doručení Oznámení o reklamaci je
zahájeno reklamační řízení.

3. V Oznámení o reklamaci musí být vada díla popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále
v reklamaci může zástupce objednatele uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje
vadu díla odstranit.

4. Zhotovitel se vyjádří k reklamaci prostřednictvím datové schránky do 7 pracovních dnů
po obdržení oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném
rozsahu.

5. Zhotovitel zahájí odstraňování vad na díle nejpozději do 10 dnů po uznání reklamace.
Vady na provedeném díle, budou odstraněny zhotovitelem nejpozději do 30 dnů od
uplatnění reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O odstranění vady bude
zhotovitelem sepsán a zástupcem objednatele podepsán Protokol o vyřízení reklamace. Po
dobu reklamačního řízení neběží záruční doba.

6. Zhotovitel a zástupce objednavatele jsou povinní o uplatnění oznámení vad (reklamace)
neprodleně informovat zástupce Úřadu, se sídlem nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 na
e-mailovou adresu

Článek XI.
Vady díla

1 Odpovědnost za vady a nároky z vad na provedeném a předaném dílčím plnění se řídí
ustanoveními § 2615 až 2619 ObčZ.

Článek XII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Zhotovitel zaplatí zástupci objednatele v případě prodlení s dílčím plněním v termínu
stanoveném v nabídce smluvní pokutu ve výši 0,2 % Kč z celkové ceny bez DPH
uvedené v nabídce za každý započatý den prodlení každého dílčího plnění a to až do
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena
ustanovení čl. XIV. dohody. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

2. Zhotovitel zaplatí zástupci objednatele smluvní pokutu ve výši 0,2°/« Kč z celkové ceny
bez DPH uvedené v nabídce, zmaří-li provedení SOJ podle čl. Vil. Dohody, za každý
započatý den prodlení každého dílčího plnění a to až do úplného splnění závazku.

3. Zhotovitel zaplatí zástupci objednatele v případě nedodržení sjednaného termínu
odstranění reklamované vady zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X.
smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý jednotlivý přístroj a za každý započatý den
prodlení, a to až do podpisu Protokolu o vyřízení reklamace. Tím nejsou dotčena
ustanovení čl. XIV dohody. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

4. Zhotovitel zaplatí zástupci objednatele smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, nepředloží-li
do pěti pracovních dnů od obdržení výzvy zástupce objednatele potvrzení pojistitele, jak
je uvedeno v čl. Vil odst. 28 dohody.

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

10



6. Zástupce objednatele zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury za každý započatý 
den prodlení úrok z prodlení v zákonné výši. Je-li na faktuře uvedena odlišná výše úroku 
z prodlení, platí ujednání podle této dohody.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v 
jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

Článek XIII.
Zvláštní ujednání

1. Právní vztahy, které nejsou upravené touto dohodou, se řídí ustanoveními ObčZ.

2. Zhotovitel souhlasí, že z důvodu plnění díla podle výzvy, nemusí být cena za dílo dle čl. 
IV odst. 10 dohody čerpána v plné výši.

3. Zhotovitel prohlašuje, že provedené dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při provádění díla.

4. Veškeré povinnosti, uložené touto dohodou zhotoviteli se v případě provádění díla 
prostřednictvím poddodavatele, vztahují v odpovídajícím rozsahu i na tyto poddodavatele 
a zhotovitel je povinen subdodavatele k těmto povinnostem smluvně zavázat.

5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk.

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně se písemně informovat o skutečnostech, které 
znemožňují, resp. podstatně omezují plnění dohody nebo závazky stran do 10 dnů od 
vzniku takovéto skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje 
navrhnout způsob řešení jejich odstranění.

8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu dohody s výjimkou informací týkajících 
se obchodního tajemství.

Článek XIV.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 
prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody;

c) jednostranným odstoupením objednatele od dohody v případě, že vůči majetku 
zhotovitele probíhá insolventní řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí úpadku, nebo byl-li 
vůči zhotoviteli insolventní návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení;

d) jednostranným odstoupením objednatele od dohody v případě, že zhotovitel na výzvu 
objednatele nepředloží písemné potvrzení pojistitele ve lhůtě podle čl. Vil. odst. 28 
této dohody;



e) jednostranným odstoupením objednatele od dohody v případě, že zástupce objednatele 
minimálně třikrát odstoupí od dílčího plnění pro její podstatné porušení zhotovitelem.

f) písemnou výpovědí kupujícího i bez udání důvodu s 9 měsíční výpovědní lhůtou, 
přičemž výpovědní lhůta začne běžet dnem následujícím po dni doručení této 
výpovědi poskytovateli

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením rámcové dohody ze strany 
zhotovitele se rozumí:
a) nedodržení doby provedení dílčího plnění stanovené ve výzvě podle čl. VI. dohody;
b) nedodržení sjednané jakosti nebo druhu dílčího plnění;
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost dílčího plnění;
d) zmaření provedení SOJ podle čl. Vil odst. 8 této dohody;
e) neodstranění vad dílčího plnění ve sjednané době;
f) nepředložení písemného potvrzení pojistitele podle čl. VII. odst. 28 dohody.

Článek XV.
Závěrečná ujednání

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zákon registru smluv. Dohoda je 
vyhotovena v elektronické podobě o dvacetišesti (26) stranách a 11 přílohách o 14 
stranách. Bude-li jakékoliv ustanovení dohody shledáno příslušným soudem nebo jiným 
orgánem neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo nevymahatelným, bude takové 
ustanovení považováno za vypuštěné z dohody a ostatní ustanovení dohody budou nadále 
trvat, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu a/nebo z okolností, za 
nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu dohody. Smluvní 
strany v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k dohodě, 
které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího 
tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo 
nevymahatelným ustanovením.

2. Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. To 
se netýká změny údajů uvedených včl. 1 této dohody. Smluvní strany si výslovně 
sjednávají, že přílohy dohody mohou být po oboustranném souhlasu měněny písemně 
(prostřednictvím datové schránky) bez nutnosti uzavírat dodatek k dohodě.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy.

4. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy:

příloha č. 1 - Cena za předusíkování 1 ks přístroje 1 strana
příloha č. 2 - Rozsah a cena defektace přístrojů 1 strana
příloha č. 3 - Cena za 1 Nh 1 strana
příloha č. 4 - Výzva k provedení defektace 1 strana
příloha č. 5 - Nabídka k provedení díla 2strany
příloha č. 6 - Ceník náhradních dílů 1 strana
příloha č. 7 - Zápis o předání přístroje k provedení dílčího plnění - 1 strana
příloha č. 8 - Protokol o předání a převzetí dílčího plnění - 1 strana;

12



příloha č. 9 - Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti - 1 strana;
příloha č. 10 - Oznámení o reklamaci - 1 strana,
příloha č. 11 - Seznam ND poskytnutých k opravě objednavatelem - 1 strana

JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ 
ředitelka

podepsáno elektronicky

Mgr. Jiří Oulehla 
jednatel společnosti 

podepsáno elektronicky

■ • V FJiri
Oulehla

Digitálně podepsal 
Jiří Oulehla 
Datum: 2020.02.19 
11:52:09 +01'00'

13



Příloha č. 1 k dohodě č. 201060288

Cena za předusíkování 1 ks přístroje

P.č. Předusíkování 1 ks přístroje

vč. případné spotřeby ND 
(dusík. Šroub, „0“ kroužek 

dusíkovací)

Cena v Kč 
bez DPH

DPH 21% Cena v Kč 
včetně DPH

Celkem 1 067,00 224,07 1 291,07



Příloha č. 2 k dohodě č. 201060288

Rozsah a cena dcfektace přístrojů

P. č. Požadovaný rozsah úkonu Cena v Kč za 1 
ks bez DPH

DPH

1,21

Cena v Kč za
1 ks včetně 

DPH

1
Kontrola vzhledu přístroje, provedení očisty 
přístroje a příslušenství. (Detoxikaci soupravy 
provádí AČR).

100,00 21,00 121,00

2.
Prověření funkce přístroje za stanovených 
provozních podmínek dle příslušných TP.

300,00 63,00 363.00

3.

Přezkoušení předepsaných technických 
parametrů přístroje (výkonových, 
mechanických, provozních, spolehlivostních a 
ostatních). Ověření parametrů MKZJO a jasu 
stínítka MKZJO.

3 500,00 735,00 4 235,00

4. Zpracování seznamu nutných náhradních dílů k 
opravě.

50,00 10,50 60,50

5. Zpracování seznamu nutných oprav přístroje, 
soupravy a příslušenství.

50,00 10,50 60,50

6.
Zpracování technologických norem pro 
provedení opravy (výrobní a montážní 
technologické postupy, kalkulace spotřeby času, 
návodkv atrl V

10,00 2,10 12,10

CELKEM 4 010,00 842,10 4 852,10

1



Příloha č. 3 k dohodě č. 201060288

Cena za 1 Nh práce

P.č. Cena za 1 Nh práce Cena v Kč za INh 
bez DPH

DPH 21% Cena v Kč za INh 
včetně DPH

CELKEM
500,00 105,00 605,00

Pozn:

Jedná se o náklady společnosti vynaložené na opravu jednoho přístroje za 1 hodinu (bez 
defektace a náhradních dílů) v Kč bez DPH a včetně DPH.



Příloha č. 4 k dohodě č. 201060288

Výzva k provedení defektace č. /(příslušný rok)
k provedení dílčího plnění ve smyslu bodu č. 1.1. čl. III

dohody č.

Typ přístroje: Přístroj nočního vidění...............

Výrobní číslo:

Vojenský útvar:

V rámci kontroly vojenské 
techniky zástupce objednatele 
požaduje provést:

Defektaci ve smyslu bodu č. 1.1. čl. III dohody
(případně konkretizoval požadovaný rozsah defektace)

Termín zahájení dílčího plnění:

Termín ukončení dílčího plnění:

Výzvu vystavil: pověřená osoba 
zástupce objednatele (přejímající):
(hodnost, jméno, příjmení)

Schválil zástupce objednatele ve 
věcech technických:
(hodnost, jméno, příjmení, kulaté 
krycí razítko, podpis)

Schválil zástupce objednatele:
(hodnost, jméno, příjmení, kulaté 
krycí razítko, podpis)

Schválil zhotovitel: (jméno, 
příjmení, razítko, datum, podpis)



Příloha č. 5 k dohodě č. 201060288

Nabídka k provedení díla č. /(příslušný rok)
k provedení dílčího plnění ve smyslu bodu č. 1.2., 1.3. čl. III.
______________________ dohody č.______________________

Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6

Jehož jménem jedná:
Ing. Tomáš DVOŘÁČEK, ředitel odboru 
vyzbrojování pozemních sil SVA MO

Zástupce objednatele:
brig. gen. Ing. Jaroslav TRAKAL

Kontaktní osoba (přejímající):
Telefon:
Fax:
E-mail:

Zhotovitel:

Jehož jménem jedná:

Kontaktní osoba:

Telefon:
Fax:
E-mail:

Číslo výzvy k provedení 
defektace:

Typ zaměřovacího 
přístroje 
a počet ks :

Přístroj zaměřovači...............

Výrobní čísla:

Rozsah požadovaných 
prací:

Viz příloha - KZ

Vyjádření ZVT:

SOJ ano/ne; rozsah:

Vyjádření zástupce
Úřadu k provedení SOJ:

Číslo telefonu:
jméno, příjmení, razítko a podpis



Příloha č. 5 k dohodě č. 201060288

Cenová kalkulace s rozkladem na cenu za provedení defektace a cenu za provedení opravy:

p.
č.

Typ
přístroje

Číslo
přístroje NS č. Druh

opravy

Cena za 1 
NhvKč 
bez DPH 

dle přílohy 
č.3

Celkový 
počet Nh 

potřebných 
k BO

DPH
21%

Cena v 
Kč

včetně
DPH

ClELKEM:

Termín zahájení dílčího 
plnění:
Termín ukončení dílčího 
plnění:

Nabídková cena za provedení 
dílčího plnění bez DPH:

Nabídková cena za provedení 
dílčího plnění včetně DPH:

Zhotovitel: Zástupce objednatele:

(jméno, příjmení, kulaté krycí razítko, podpis) (jméno, příjmení, kulaté krycí razítko, podpis)

KONTROLNÍ ZÁPIS číslo..... / (příslušný rok)

2



Příloha č. 5 k dohodě č. 201060288

Typ zaměřovacího přístroje:

Výrobní číslo přístroje (soupravy):

Vojenský útvar:

Kontrolní prohlídka byla provedena v tomto rozsahu (rozsah provedení defektace):

o provedeném dílčím plnění ve smyslu bodu č. 1.1. čl. III (defektaci)
dohody č.

Vlastní kontrolní zjištění - nález:

Návrh na odstranění poruchy:

v

Číslo záznamníku (technického deníku, provozního záznamníku soupravy apod.):

Pozn.
Kontrolní zápis musí být proveden na každý přístroj samostatně.

3



Příloha č. 6 k dohodě č. 201060288

Ceník náhradních dílů

Materiálové 
číslo, PN 
Pramacom

Popis dílů
CENA za 1 ks
v Kč bez DPH

21% DPH

CENA za 1 ks
v Kč
včetně DPH

P16020
Přístroj MUM-14 ( XD-4 auto geting, návod, 
opt.utěrka, ochr.skla obj.+okul., baterie AA, baterie 
C123, adaptér, šňůrka)

92 000,00 19 320,00 111 320,00

MUM049 MKZJO - Zesilovač jasu obrazu XD-4 auto-gating 62 400,00 13 104,00 75 504,00

MUM050 MKZJO - Zesilovač jasu obrazu ONYX auto-gating 93 000,00 19 530,00 112 530,00

MUM051 MKZJO - Zesilovač jasu obrazu 1NTENS auto-gating 120 000,00 25 200,00 145 200,00

MUM052 MKZJO - Zesilovač jasu obrazu XR5 auto-gating 117 000,00 24 570,00 141 570,00

MUM037 Kit (tělo) MKZJO s montáží a šrouby 3 085,56 647,97 3 733,53

MUM038 Pouzdro na MKZJO 2 828,52 593,99 3 422,51

MUM053 Šroub 128,52 26,99 155,51

MUM054 Podložka 82,50 17,33 99,83

MUM036 Pouzdro elektroniky 6 557,04 1 376,98 7 934,02

MUM055 Světlovodná sučástka (Light Pipe) 257,04 53,98 311,02

MUM034 Těsnící "0" kroužek pod elektroniku 514,44 108,03 622,47

MUM056 "0" kroužek bateriové pouzdro 135,00 28,35 163,35

MUM024 Bateriový adaptér pro baterie AA 1 080,00 226,80 1306,80

MUM057 "0" kroužek bateriový adaptér 106,50 22,37 128,87

MUM025
Víčko - krytka bateriového boxu kompl. ( vč. pásku 
na víčko)

1 157,04 242,98 1400,02

MUM058 "0" kroužek bateriového víčka 106,50 22,37 128,87

MUM027 Pásek na víčko 120,00 25,20 145,20

MUM026 Víčko - krytka bateriového boxu 1 146,00 240,66 1 386,66

MUM028 Kontak - vložka do bateriového víčka 153,00 32,13 185,13

MUM022 "0" kroužek dusíkovací 102,96 21,62 124,58

MUM023 Šroub dusíkovací 132,00 27,72 159,72

MUM033 Okulár s "0" kroužkem 7 714,44 1 620,03 9 334,47

MUM059 "0" kroužek okuláru 106,50 22,37 128,87

MUM030 Ochranné sklo okuláru ( proti zamlžení); krytka 308,52 64,79 373,31

MUM029 Krytka očnice pryžová 585,00 122,85 707,85

MUM035 Objektiv s "0" kroužkem 8 742,96 1 836,02 10 578,98

MUM060 "0" kroužek objektivu 106,50 22,37 128,87

MUM031 Ochranné sklo objektivu 720,00 151,20 871,20



Příloha č. 6 k dohodě č. 201060288

MUM032 Krytka objektivu pryžová 250,00 52,50 302,50

MUM018 Šňůra krytky objektivu 20,00 4,20 24,20

MUM005 Hlavový úchyt MÍCH, PASGT vč- standard Shroud 6 732,00 1 413,72 8 145,72

MUM061 Hlavový úchyt Ml CH, PASGT bez Shroudu 2 518,20 528,82 3 047,02

MUM062 Úchyt MÍCH 1 449,00 304,29 1753,29

MUM063 Úchyt PASGT 1449,00 304,29 1 753,29

MUM064 Hlavový úchyt - 2adní díl 1 989,00 417,69 2 406,69

MUM013 Přilbový popruh PASGT s přísluš. 8 506,80 1 786,43 10 293,23

MUM014 Přilbový popruh MÍCH s přísluš. 8 506,80 1 786,43 10 293,23

MUM006 Výstelka pod hlavový úchyt - střední 128,52 26,99 155,51

MUM007 Výstelka pod hlavový úchyt - velká 128,52 26,99 155,51

MUM008 Výstelka pod hlavový úchyt - malá 128,52 26,99 155,51

MUM015 Úchyt přilbový MUM-14 pro standard Shroud 10 800,00 2 268,00 13 068,00

MUM-015-01
Úchyt přilbový MUM-14 speciální- duální použití 
MUM-14 a PVS-14

17 000,00 3 570,00 20 570,00

MUM-015-02
Úchyt přilbový MUM-14 nízký profil - duální použití 
MUM-14 a PVS-14 17 000,00 3 570,00 20 570,00

MUM009 Shroud na přilbu 10 000,00 2 100,00 12 100,00

MUM010
Standard Shroud pro hlavový úchyt vč. zadní 
brasničkv íorotiváha)

7 000,00 1 470,00 8 470,00

MUM011 Návlek přilbový 10 000,00 2 100,00 12 100,00

MUM016
Odklopné rameno přilbového adaptéru,
Adaptér pro hlavové nošení

2 314,44 486,03 2 800,47

MUM065 Rameno adaptéru 1 050,00 220,50 1 270,50

MUM066 Tělo adaptéru 1425,00 299,25 1724,25

MUM067 Pružina adaptéru 180,00 37,80 217,80

MUM068 Kroužek zajišťovací 1,50 0,32 1,82

MUM069 Podložka 1,50 0,32 1,82

MUM070 Těsnění 37,50 7,88 45,38

MUM071 Kolík 75,00 15,75 90,75

MUM020 Mini reil (na těle přístoje) 642,96 135,02 777,98

MUM021 Šroub k upevnění montáže 128,52 26,99 155,51

MUM019 Zbraňový úchyt pro Picatinny 4 860,00 1 020,60 5 880,60

P16003 Duální úchyt MUM-14 18 750,00 3 937,50 22 687,50

MUM017 Šňůrka na krk, tkanice pro vnější nošení 75,00 15,75 90,75

MUM018
Šňůrka 20 m pro uchycení krytky objektivu
(pro 100 ks MUM-14)

300,00 63,00 363,00

MUM002 Brašna kamufláž AČR vyztužená (lpřístr.) 570,00 119,70 689,70

MUM003 Brašna kamufláž AČR vyztužená ( 2 přístr.) 825,00 173,25 998,25

MUM004 Ramenní popruh, Popruh pro brašnu 257,04 53,98 311,02

MUM040 Čistící utěrka 22,50 4,73 27,23

MUM041 Návod k použití - AJ 128,52 26,99 155,51

MUM042 Návod k použití - O 22,50 4,73 27,23

MUM043 Rychlonávod k použití - AJ 30,00 6,30 36,30

MUM044 Rychlonávod k použití - ČJ 10,00 2,10 12,10

MUM045 Záznamník noktoviz,přístroje 2,00 0,42 2,42

MUM072 Záruční list MUM-14 11.9.2017 2,00 0,42 2,42

MUM073 Reklamační protokol 2,00 0,42 2,42

MUM074 Směrnice pro reklamační řízení 2,00 0,42 2,42

MUM075 Pokyny pro balení, dopravu a skladování 2,00 0,42 2,42

MUM076 Příslušenství k MUM-14 2,00 0,42 2,42

MUM077 Štítek na kufr 15,00 3,15 18,15

MUM078 Baterie AA 9,75 2,05 11,80

MUM079 Baterie CR 123 49,50 10,40 59,90

MUM001 Kufr PĚLI 1400 černý, vložka MUM 2 250,00 472,50 2 722,50

MUM080 Afokál 3x MUM-14 adaptér a obal 10 800,00 2 268,00 13 068,00

MUM081 Afokál 5x MUM-14 adaptér a obal 20160,00 4 233,60 24 393,60

MUM082 Afokál adaptér pro MUM-14 642,96 135,02 777,98



Příloha č. 7 k dohodě č.. 201060288

Zápis o předání přístroje
k provedení dílčího plnění ve smyslu, čl. III. 
_______________ dohody č._______________

Typ přístroje:

Výrobní číslo:

Vojenský útvar:

Pověřená osoba zástupce 
objednatele (přejímající):

S přístrojem byly zhotoviteli předány tyto doklady:

U odevzdaného přístroje dle seznamu chybí:

Zhotovitel převzal přístroj k provedení dílčího plnění.

V......................................... , dne..................................

Za zástupce objednatele:
(přejímající) Za zhotovitele:

hodnost, jméno, příjmení, razítko a podpis Jméno, příjmení, razítko a podpis

hůlkovým písmem hůlkovým písmem



Příloha č. 8 k dohodě č. 201060288

Protokol
o předání a převzetí dílčího plnění

Typ přístroje:

Výrobní číslo:

Vojenský útvar:

Pověřená osoba zástupce 
zhotovitele:

S přístrojem byly přejímajícímu odevzdány tyto doklady:

1. Provozní sešit číslo:
2. Kontrolní zápis - zpráva (kopie kontrolního zápisu z nabídky k provedení opravy):
3. Seznam náhradních dílů, které byly z techniky vymontovány a nahrazeny novými:
4. Soupis - rozsah provedených prací:
5. Odkaz na technickou dokumentaci zhotovitele:
6. Položková cenová kalkulace s rozkladem ceny za hodiny práce uvedené v sazbě, náhradní 

díly (materiál):
7. Provedení záznamu o provedení servisní opravy zhotovitelem do technické dokumentace 

(provozního sešitu nebo technického deníku) přístroje:
8. Písemné potvrzení záruky na provedenou opravu:
9. Stanovení počtu provozních hodin a doby do provedení následující servisní opravy:
10. Jiné*’

Stav provozních hodin po opravě.......................................................

* Seznam vad vojenské techniky (jen v případě nepřevzetí díla):



Příloha č. 8 k dohodě č. 201060288

* Termín odstranění vad díla: (jen v případě nepřevzetí díla);

V . dne

Za zhotovitele: Za zástupce objednatele: 
(přejímající)

Jméno, příjmení, razítko a podpis Hodnost, jméno, příjmení, razítko a podpis

hůlkovým písmem hůlkovým písmem

Pozn.:

V případě, že plnění má vady, přejímající plnění nepřevezme. Zástupci smluvních stran 
vyplní „Protokol o nepřevzetí dílčího plnění".

,s> nehodící škrtněte

2



Příloha č. 9 k dohodě č. 201060288

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti

1. Rozsah státního ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této dohody se na základě rozhodnutí Úřadu 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto dohodou uplatní státní ověřování jakosti ve smyslu 
zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků 
a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“).

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě poskytování služby v zahraničí Úřad ve 
smyslu § 19 odst. 2 zákona požádá o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo orgán 
(Government Quality Assurance Representative) státu, kde se služba poskytuje (dále jen 
„zahraniční úřaď‘). V takovém případě dodavatel předá Úřadu neprodleně dohodu se zahraničním 
poskytovatelem služby a dokumentaci služby, kterou schválil odběratel v anglickém jazyce nebo 
v jazyce používaném v zemi poskytovatele služby.

3. Státní ověřování jakosti provede:
a) zástupce Úřadu (určený příslušník Úřadu) u dodavatele, který službu poskytuje na území 

České republiky,
b) zástupce zahraničního úřadu - u dodavatele, který službu poskytuje v zahraničí.

4. Státní ověřování jakosti nezbavuje dodavatele odpovědnosti za vady služby.

5. V rámci státního ověřování jakosti se uskuteční konečná kontrola podle § 27 až 29 zákona 
č. 309/2000 Sb.

6. Dodavatel je povinen Úřadu - zahraničnímu úřadu** umožnit provést konečnou kontrolu podle 
ČOS 051673, 1.vydání, POŽADAVKY NATO NA OVĚŘOVÁNÍ KVALITY PŘI VÝSTUPNÍ 
KONTROLE A ZKOUŠENÍ, NEBO AQAP - 2131, Ed. C, NATO QUALITY ASSURANCE 
REQUIREMENTS FOR FINÁL INSPECTION AND TEST

7. Dodavatel se zavazuje smluvně sjednat s poddodavateli podmínky pro státní ověřování 
jakosti, jaké jsou uvedeny v této dohodě.

2. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti

8. Dodavatel předloží zástupci Úřadu - zahraničního úřadu** seznam poddodavatelů a jimi 
realizovaných poddodávek a ten určí, u kterých poddodavatelů se uplatní státní ověřování jakosti. 
Pro zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených poddodavatelů dodavatel předá zástupci 
Úřadu - zahraničního úřadu * příslušné poddodavatelské dohody bezprostředně po jejich uzavření. 
Dodavatel před zahájením plnění dohody vypracuje plán kvality na službu podle AQAP- 2105 Ed 
C NATO Requirements For De/iverable Quality Plans. Plán kvality předloží dodavatel zástupci 
Úřadu k posouzení a doplnění. Případné připomínky zástupce, které se vztahují kjeho činnosti, 
dodavatel zapracuje do tohoto plánu.



Příloha č. 9 k dohodě č. 201060288

9. Dodavatel na žádost Úřadu - zahraničního úřadu*’:
a) bezplatně poskytne k používání nezbytně nutné místnosti v místě výkonu činnosti zástupce 

Úřadu - zahraničního úřadu ’, které jsou vybavené inventářem, opatřené telefony pro vnitřní, 
městskou a meziměstskou síť apod.;

b) zajistí parkovací místo pro služební vozidlo zástupce Úřadu - zahraničního úřadu ’ v místě 
výkonu jeho činnosti;

c) bezplatně poskytne nezbytně nutné prostory pro státní ověřování jakosti, např. kontrolní 
místnosti, laboratoře, zkušebny, skladiště a jiné prostory s odborným personálem a v odůvodněných 
případech i v mimopracovní době.

10. Dodavatel umožní zástupci Úřadu - zahraničního úřadu*’ přístup ke schválenému 
a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u dodavatele. Takto uložený komplet 
dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny.

11. Dodavatel vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí se 
státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích.

12. Pracoviště řízení jakosti dodavatele předává službu ke konečné kontrole zástupci Úřadu - 
zahraničního úřadu*’ až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními 
doklady ve smyslu příslušné dokumentace a dohody.

13. Dodavatel bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu - zahraničního úřadu*’ 
všechny své žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na službě a že odběratel zmocnil Úřad - 
zahraniční úřad*’ k vyřizování žádostí dodavatele o povolení odchylky, výjimky a změny na službě 
v tomto rozsahu:

Předloží-li dodavatel žádost:

Úřad - přís ušný zahraniční úřad*’ žádost

pouze vezme na 
vědomí

posoudí a 
vyjádří 
se k ní

posoudí 
a rozhodne o ní

Skupina A
odchylky X

—výjimky X
změny X

Skupina B
odchylky X
výjimky X
změny X —

Poznámky: 1. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické 
parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, životnost, 
spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu.

2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B.
____________3. Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona.

14. Zahraniční poskytovatel služby k dodávce přiloží Certificate of Conformity na jednotlivé 
služby, které potvrdí zahraniční úřad.

15. Poskytovatel služby umožní Úřadu - zahraničnímu úřadu*) účast na řešení reklamace, 
bude-li vůči němu uplatněna.

2



Příloha č. 10 k dohodě č. 201060288

Oznámení o reklamaci
v

Číslo rámcové dohody:
Dílčí smlouva č. (Nabídka k provedení díla č. )

Zástupce objednatele podávajícího oznámení o reklamaci:

Typ přístroje:

Výrobní číslo:

Jméno a kontaktní údaje osoby oprávněné k vyřízení 
reklamace:

Popis vady a okolností, za kterých vada nastala nebo byla zjištěna:

Požadovaný způsob řešení reklamace (oprava, výměna):

Jméno a podpis osoby oprávněné k vyřízení reklamace:



Příloha č. J1 k dohodě č. 201060288

Seznam náhradních dílů poskytnutých k opravě objednavatelem

Název pořizovaného dílu RN KČM NSN
Adaptér helm. MUM - 14 NVM-042 0015350052124 5855015599639
Zbraňový úchyt NVM-024-A2 1005015598429
Brašna A3187392 5855013984284
Popruh pro brašnu A3144267 5340012502431
Brašna MUM-14 81300064 0015350053002 5855160072996
Tkanice pro vnější nošení A3144306
Mini montáž NVM-145
Šroub k upevnění montáže MHW001-1441AB
"O" kroužek dusíkovací A3144316
Šroub dusíkovací A3144315
Bateriový adaptér NVM-038 5940016189423
Víčko - krytka bateriového boxu NVM-144
Pásek na víčko NVM-156
Kontakt - vložka do bateriového
víčka EBP-104

Očnice pryžová MUM-14 A3144422 0015350052100 5855012468273
Čistící utěrka 170-010 0160623080206 6640160036731
Krytka - ochranné klo okuláru 
(proti zamlžení) NVM-033 0015350052085 5855015841051

Ochranné sklo objektivu NVM-032 0113100003111 6650015841048
Krytka objektivu NVM-178 0067100223896 5999015598430
Šňůra krytky objektivu A3144306 4020014458097
Okulár s "O" kroužkem NVM-035
Pouzdro elektroniky NVM-020
Těsnící "O" kroužek NVM-400
Objektiv s "O" kroužkem NVM-030
Světlovodná součástka (Light NVM-074
Přilbový úchyt MÍCH A3256368-2 0015350052023 5855015514525
Přilbový úchyt PASGT A3256368-1 0015350052047 5855014572953

El
ek

tro
ni

ck
ý 

po
dp

is
 -*

20
.2

.2
02

0 

C
er

tif
ik

át
 aj

w
ra

 p
od

pi
su

 :
Jm

én
o 

: P
av

lín
a Č

er
m

ák
ov

á 
V

yd
al

 : A
C

A
c®

5t
*#

&
4Í

ng
 C

c.
..


